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ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2016
ESTIMACION DE GASTOS

UNIVERSIDAD: NACIONAL DE SALTA

Descripcion

1 - GASTOS EN PERSONAL

Docente Universitario
Docente Preuniversitario
No Docente

Autoridades Superiores
Total Inciso 1

2 - BIENES DE CONSUMO
Total Inciso 2 '

3 - SERVICIOS NO PERSONALES

.1 |Servicios basicos

Alquileres y derechos
Mantenimiento, reparacion y limpieza
Ss.técnicos y profesionales
Ss.comerciales y financieros
Publicidad y propaganda

Pasajes y viaticos
Impuestos,derechos y tasas

Otros servicios
Totalinciso 3 ’
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4 - BIENES DE USO

Bienes preexistentes
Construcciones

Maquinaria y equipo

Equipo militar y de seguridad
Libros,revistas y elem.coleccionables
Obras de arte

Semovientes

Activos intangibles

A DADMDMDMDMIAN

O~NOUTHA WN -~

Total Inciso 4

5 - TRANSFERENCIAS

Becas

Transf.a instituciones de ensefianza
Transf.a otras instituc.culturales

TECHO

502.603.467,13
46.700.506,10
233.647.304,46
47.336.923,40
830.288.201,09

12.041.920,98

7.702.249,21
93.088,00
2.178.409,99
14.796.071,79
1.082.098,43
278.477,28
8.928.636,57
1.042.874,39
15.416.258,52
51,518.164.18

155.000,00
6.570.000,00
8.267.176,25

1.843.924,43

83.250,00
16.919.350,68

25.801.967,66

25.801.967,66

Secretario Amilﬂstrativa
Universidad Nacional de Salta

-

el (art Nip4

I FORMULARIO 1 I

FECHA: [/ |/

 SOBRETECHO

58.400.819,03

2.560.497,76

60.961.316,79

882.000,00

1.165.306,17

20.000,00

5.550.894,16

83.252.000,00
3.030.000,00

86.282.000,00

-

. 936.569.604,59 154.861.517,12"

6.736,200,33

561.004.286,16
46.700.506,10
236.207.802,22
47.336.923,40
891.249.517,88

12.9235.920,98

7.702.249,21
93.088,00
2.178.409,99
15.961.377,96
1.082.098,43
208.477,28
8.928.636,57
1.042.874,39
20.967.152,68
58.254.364,51

155.000,00
89.822.000,00
11.297.176,25

1.843.924,43

83.250,00
103.201.350,68

25.801.967,66

25.801.967,66

oo A
.1.091.431,421,71
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ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2016

R

PEDIDO DE SOBRETECHOS - COSTO POR OBJETO DEL GASTO

Fecha: [/ /
El objetivo del presente formulario es contar con informacicn sintética de las acciones que se d in o las i que se satisfardn, como asi también el costo que demande -
mostrado por objeto del gasto -. Deberdn diferencic aquellas idades pi ias que atiendc recurrentes ya en ejecucion de aquellas acciones o
|programas cuya ejecucion se iniciard en 2016.

UNIVERSIDAD: NACIONAL DE SALTA

ACCION DETALLE _ Importesen$

Sobretechos requeridos para la atencion de GASTOS EN PERSONAL

Detallar sintéticamente las acciones que se preven desarrollar Yy para cuya concresion resulta necesario solicitar, por sobretecho, recursos
con destino al Inciso 1: PROGRAMA DE MEJORA DE LA OFERTA ACADEMICA

a) Recursos Humanos: Accién 1 Ciencias Exactas 1.400.183,33
Ingenieria 2.965.047,06
Econémicas 221.791,33
S.R.T. 6.734.539,56
Sede Sur (cargos pendientes de consolidacién) 9.566.010,88
I.EM-Tartagal 176.529,34

b) Mejora de la Calidad Académica:

Accidn 5 C.L.U. 3.139.939,58
C.P.N. en SR.T. 4.155.042,03
Jerarquizacién Docente (Econ. Nat y SRT) 2.026.673,00
Tecnicatura en Gestidn Universitaria 824.515,56
Tecnicaturas en S.R.O. 4.131.565,87
Tecnicaturas en Cafayate 3.277.959,54
Carrera Enfermeria en S.R.T. 3.610.129,52
Humanidades: Prog. Fortalec. Educac. Contextos de Encierro 13.247.810,07
Humanidades: Prog. Fortalec. A Servicio de Apoyo al Ingresante 5.483.580,12

Sobretechos requer§dos para Ia atenclén de mswﬁs DE CONSUMO
Detallar sintéticamente las acciones que se preven desarrollar y para cuya concresion resulta necesario solicitar, por sobretecho, recursos
con destino al Inciso 2

* Accién 2: Funcionamiento Unidades Académicas 870.000,00
* Accidn 4: Seguridad e Higiene 12.000,00

tal sobretechoinciso2
:SObretechos requetidos para la atencién de SERVICIOS NO PERSONALES . .
Detallar sintéticamente las acciones que se preven desarrollar y para cuya concresién resulta necesario solicitar, por sobretecho, recursos
con destino al Inciso 3

* Accién 2: Funcionamiento Unidades Académicas 5.875.894,16
* Accién 5: Mejora Calidad Académica e Institucional 860.306,17

0
jSobretechos requendos para la atenccén de BI£NES DE USO .
Detallar sintéticamente las acciones que se preven desarrollar y para cuya concresién resulta necesario solicitar, por sobretecho,
con destino al Inciso 4

recursos

* Accion 2: Funcionamiento Unidades Académicas 3.030.000,00
* Accidn 7: Plan de Infraestructura 83.252.000,00

: :Sobretechos requeridos para Ia atencién de TRANSFERENCIAS
Detallar sintéticamente las acciones que se preven desarrollar y para cuya concresién resulta necesario solicitar, por sobretecho, recursos
con destino al Inciso 5

Detallar sintéticamente las acciones que se preven desarrollar y para cuya concresion resulta necesario solicitar, por sobretecho, recursos
con destino a Otros Incisos Yo

Mg Miguel Mariin Nina
Secretario Administrativo
"Yniversidad Nacional de Salta

RECTOR
!INIVERSIDAD NACIONAL DESaLTa
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